
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 34ης/2015 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 585/2015  

                    Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Λήψη απόφασης για την επανάληψη ή 
µη του διαγωνισµού για την Προµήθεια 
Εργαλείων & Αναλωσίµων 

 
Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 21η του µήνα Αυγούστου του έτους 
2015, ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 09:30, συνήλθε σε Συνεδρίαση η 
Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 23293/17-08-2015 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010. ∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών 
βρέθηκαν παρόντα 5. 

 
Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ : ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΝΤΑΒΙΑΣ 
ΑΓΓΕΛΟΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 

Προσελεύσεις:  Ουδείς 

Αποχωρήσεις:   Ουδείς 

Μεταβολές: Μετά από πρόταση του Προέδρου τα θέµατα 2 & 4 της ηµερήσιας διάταξης 
αποσύρθηκαν.  

Ο Πρόεδρος, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου του 
∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, επί του 3ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 
Μας υπεβλήθη η υπ’ αριθµ.23288/17-08-2015 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών & 
∆ιαχείρισης Υλικού της ∆/νσης Οικονοµικής ∆ιαχείρισης, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
Με την 517/2015 απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής  εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές και 
καταρτίσθηκαν οι όροι διακήρυξης του Πρόχειρου ∆ιαγωνισµού για την «Προµήθεια 

ΑΔΑ: ΩΗ7ΠΩΗΔ-447



 2 

Εργαλείων & Αναλωσίµων» Α.Μ.43/2015 προϋπολογισµού 65.823,99€ µε Φ.Π.Α., µε κριτήριο 
κατακύρωσης την χαµηλότερη τιµή. 
Βάσει αυτής εκδόθηκε από το ∆ήµαρχο η διακήρυξη του διαγωνισµού. Περίληψη της σχετικής 
διακήρυξης (Α.Π. 22037/30-07-2015) δηµοσιεύθηκε σύµφωνα µε  την ισχύουσα νοµοθεσία 
και αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του ∆ήµου http://www.halandri.gr  η µελέτη και οι τεχνικές 
προδιαγραφές των υπό προµήθεια ειδών.  
Ο διαγωνισµός ορίσθηκε να διεξαχθεί την 7η Αυγούστου 2015 και ώρα 10:00π.µ έως 
10:30π.µ.. Κατά την ορισθείσα ώρα δεν κατατέθηκε καµία προσφορά ενώπιον της επιτροπής 
ούτε στο οικείο πρωτόκολλο.  
Η Επιτροπή ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού και Αξιολόγησης Αποτελεσµάτων έχοντας υπόψη,  
- Την Υπουργική Απόφαση µε αριθµό 11389/93 του Υπ. Εσωτερικών «περί εκδόσεως του 
Ενιαίου Κανονισµού Προµηθειών Ο.Τ.Α.» (ΦΕΚ Β΄185/23.3.93), των ερµηνευτικών 
εγκυκλίων που έχουν εκδοθεί προς εκτέλεση της και του (ΦΕΚ 1291/Β’/11-8-10) (Αύξηση 
ορίου σε 60.000,00 € του πρόχειρου διαγωνισµού).  
- Το άρθρο  20 παρ. 5  της Υ. Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.) «Σε κάθε περίπτωση για την 
κατακύρωση αποφασίζει η δηµαρχιακή επιτροπή  (νυν Οικονοµική Επιτροπή)  
- Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, άρθρο 72 - Αρµοδιότητες Οικονοµικής Επιτροπής -, εδάφιο 
ε «καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις 
δηµοπρασίες σύµφωνα µε την κείµενη νοµοθεσία»,  
Μετά τα ανωτέρω η Επιτροπή εισηγείται την επανάληψη του διαγωνισµού για την Προµήθεια 
Εργαλείων & Αναλωσίµων. 
Κατόπιν των ανωτέρω ζητείται η λήψη σχετικής απόφασης βάσει της γνωµοδότησης της 
Επιτροπής για την επανάληψη ή µη του  διαγωνισµού για την Προµήθεια Εργαλείων & 
Αναλωσίµων.  
Επίσης, υποβλήθηκε συνηµµένα το από 7/08/2015 σχετικό πρακτικό Επιτροπής ∆ιενέργειας 
του ∆ιαγωνισµού. 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

 
Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 

αποφασίζει οµόφωνα 
 

την επανάληψη του διαγωνισµού για την Προµήθεια Εργαλείων & Αναλωσίµων σύµφωνα  µε 
την γνωµοδότηση της Επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού και Αξιολόγησης Αποτελεσµάτων. 

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 585/2015. 

Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
                
                   Χαλάνδρι, 21/08/2015 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, 
ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

  

 

 

ΑΔΑ: ΩΗ7ΠΩΗΔ-447


		2015-08-25T09:44:52+0300
	Athens




